
吉野ヶ里歴史公園
YOSHINOGARI HISTORICAL PARK

『お正月飾りづくり』イベント開催のお知らせ

令和５年１２月７日

貴社におかれましては、日ごろより吉野ヶ里歴史公園の運営にご理解、
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 お正月飾り『ミニ門松』『しめ飾り』づくりイベントを開催します。

    園内で除伐した竹や、栽培した稲ワラを使って、ミニ門松としめ飾りづくりを

行い、季節の習わしを学びながら植物を身近に感じていただきます。

報道関係各位

【お問い合わせ先】

吉野ヶ里公園管理センター 企画係 髙尾・北島

TEL:0952-55-9333 FAX:0952-55-9330 ホームページ https://www.yoshinogari.jp

吉野ヶ里歴史公園マネジメント共同企業体

【開催要項】ミニ門松づくり、しめ飾りづくり共通

開催場所／公園内「古代の森体験館」

開催時間／①10時～ ②11時30分～ ③13時～ ④14時30分～

参加定員／各回 1 0名（事前申込制 、 申込受付 ・ 抽選は既に終了）

参  加  費／２００円

ミニ門松づくり しめ飾りづくり

開催日／ 1 2 月 1 6 日 ( 土 ) 開催日／ 1 2 月 1 7 日 ( 日 )

ご多忙中のこととは存じますが、取材ほどよろしくお願いいたします。


	スライド 1

